
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του ΝΠΔΔ 
Σύνδεσμος Δήμων Κοιμητηρίου Σχιστού «ΣΥΝ.
ΔΗ.ΚΟΣ».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την ειδική 
Γραμματέα - Πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Βισαλτίας, για το χρονικό διάστημα από 
01.01.2023 έως 31.12.2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την Πρακτι-
κογράφο του Συμβουλίου Κοινοτήτων: Ληξουρί-
ου, Κατωγής, Σουλλάρων, Χαβδάτων για το έτος 
2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την ειδική 
Γραμματέα - Πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ληξουρίου για το έτος 2023.

5 Καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης Ληξι-
άρχου Δήμου Σκοπέλου για το έτος 2023.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Σκοπέλου, 
για το έτος 2023.

7 Έγκριση νυχτερινής, ημερήσιας Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών απασχόλησης καθώς και 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης συμ-
βασιούχων εργασίας ορισμένου χρόνου του Εθνι-
κού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δη-
μόκριτος».

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. κατά το έτος 2023 
(Α’ και Β’ Εξάμηνο).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 119630 (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του ΝΠΔΔ 

Σύνδεσμος Δήμων Κοιμητηρίου Σχιστού "ΣΥΝ.

ΔΗ.ΚΟΣ".

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6072

61677



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61678 Τεύχος B’ 6072/29.11.2022

γ) Την υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

δ) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειοκρατί-
ας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδι-
κιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

2. Το υπ’αρ. 531/07-11-2022 έγγραφο του ΝΠΔΔ Σύν-
δεσμος Δήμων Κοιμητηρίου Σχιστού "ΣΥΝ.ΔΗ.ΚΟΣ".

3. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του 
Χρήστου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ορισμός Ασκούσης 
καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 (Β’ 2055) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. οικ. 45809/07-04-2022 
(Β’ 1763), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
ΝΠΔΔ Σύνδεσμος Δήμων Κοιμητηρίου Σχιστού «ΣΥΝ.
ΔΗ.ΚΟΣ» ως εξής:

A/A ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 60

2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 60

3 ΜΕΛΗ Δ.Σ. 3 60

4 ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

5 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1 40

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη που 
θα προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικονομικού 
έτους 2022, ως εξής: ύψους 5.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
02.00.6421 και 02.00.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Αριθμ. Πρωτ. 11.925 
              Απόφ. 570 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την ειδι-

κή Γραμματέα - Πρακτικογράφο του Δημοτικού 

Συμβουλίου Βισαλτίας, για το χρονικό διάστημα 

από 01.01.2023 έως 31.12.2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων» (Α’ 143),

3. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114),

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Βισαλτίας, όπως δημοσιεύθη-
κε στο ΦΕΚ Β’ 957/2013 και τροποποιήθηκε αντίστοιχα 
με τις αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 217/2013 
(Β’ 3391/2014) και 193/2017 (Β’ 3766/2017) και 8 και 
32/2019 (Β’ 1224) και 98/2019 (Β’ 2256),

6. Την υπ’ αρ. 569/17.11.2022 (ΑΔΑ: Ψ2ΛΧΩ9Β-ΦΘΤ) 
απόφαση του Δημάρχου Βισαλτίας περί ανάθεσης των 
καθηκόντων της Ειδικής Γραμματέως - Πρακτικογράφου 
για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημο-
τικού Συμβουλίου στη δημοτική υπάλληλο του Δήμου 
Βισαλτίας ΚΟΛΟΚΥΘΑ ΓΕΩΡΓΙΑ κλάδου ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗ-
ΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ για το χρονικό διάστημα από 
01.01.2023 έως και 31.12.2023,

7. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον υπό έγκριση 
προϋπολογισμό του Δήμου Βισαλτίας, έτους 2023,

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύ-
κλιο της 22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4024/2011 (Α’ 226) "Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ-
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015", σύμφωνα με 
την οποία «η παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 
(σύμφωνα με την οποία «5. «Η υπερωριακή απασχόλη-
ση που καθορίζεται με τις διατάξεις του άρθρου αυτού 
είναι καθ’ υπέρβαση των λοιπών ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης») παύει να ισχύει». Ως εκ τούτου, με την 
διαδικασία και τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 
20 του κοινοποιούμενου νόμου (ν. 4024/2011) και μέχρι 
του ορίου των είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο μηνιαί-
ως, καταβάλλεται αποζημίωση στους υπαλλήλους των 
Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της δέσης 
τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δήμων, 
των Ιδρυμάτων, των Δημοτικών Νομικών Προσώπων Δη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61679Τεύχος B’ 6072/29.11.2022

μοσίου Δικαίου και των Συνδέσμων ΟΤΑ, που στερούνται 
τακτικού προσωπικού του διοικητικού κλάδου, καθώς 
και στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι τηρούν 
και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσεων του Δημο-
τικού Συμβουλίου ή Συμβουλίου Δημοτικής ή Τοπικής 
Κοινότητας, καθώς και των συμβουλίων των Συνδέσμων, 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων 
Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους»,

9. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-
σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημο-
κρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονο-
μικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
"ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι"] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθ-
μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγέ-
νειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

10. Τον ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρ-
φωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση 
Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού 
Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 43) και 

ιδίως το άρθρο 154 αυτού «Τροποποίηση του άρθρου 1 
του ν. 3852/2010»,

11. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134),

12. Την ανάγκη να εργαστεί η Ειδική Γραμματέας - 
Πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βισαλτίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
της, για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών τήρησης και 
σύνταξης των πρακτικών, για το χρονικό διάστημα από 
01.01.2023 έως 31.12.2023, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνεται, για το χρονικό διάστημα από 
01.01.2023 έως 31.12.2023, υπερωριακή εργασία, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την ειδική 
Γραμματέα - Πρακτικογράφο, για την κάλυψη των υπηρε-
σιακών αναγκών τήρησης και σύνταξης των πρακτικών 
των Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βισαλ-
τίας.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίες της ορίζονται έως 
240 ώρες ετησίως [είκοσι (20) ώρες μηνιαίως].

Πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
1 1 - - - - - 240

Β. Η δαπάνη για την αποζημίωση της ανωτέρω υπαλλήλου για την υπερωριακή εργασία της, θα καλυφθεί από 
πίστωση του υπό έγκριση προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2023, και συγκεκριμένα του Κ.Α.Ε. 10.6012.02 με 
τίτλο: «Αποζημίωση υπαλλήλου που τηρεί πρακτικά συνεδριάσεως Δημοτικού Συμβουλίου» και ποσό «1.442,20 €».

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης της ανωτέρω υπαλλήλου, θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νιγρίτα, 17 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΣΛΑΡΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1021 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την Πρακτικο-

γράφο του Συμβουλίου Κοινοτήτων: Ληξουρίου, 

Κατωγής, Σουλλάρων, Χαβδάτων για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
- Την περ. δ’) της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες 

του Δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

- Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων» (Α’ 143).

- Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61680 Τεύχος B’ 6072/29.11.2022

- Το άρθρο 154 «Τροποποίηση του άρθρου  1 του 
ν. 3852/2010» του ν. 4600/2019 (Α’ 43), με το οποίο συ-
στήνεται ο Δήμος Ληξουρίου με έδρα το Ληξούρι, απο-
τελούμενος από τη Δημοτική Ενότητα Παλικής.

- Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ληξουρίου (Β’ 4541/2022).

- Την υπ’ αρ. 1020/8834/17-11-2022 απόφαση Δη-
μάρχου Ληξουρίου περί ορισμού υπαλλήλου για την 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων των Συμ-
βουλίων Κοινοτήτων: Ληξουρίου, Κατωγής, Σουλλάρων, 
Χαβδάτων.

- Την ανάγκη να εργαστεί ο Πρακτικογράφος των Συμ-
βουλίων Κοινοτήτων: Ληξουρίου, Κατωγής, Σουλλάρων, 
Χαβδάτων πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
του για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών τήρησης και 
σύνταξης των πρακτικών για το έτος 2023.

- Την υπ’ αρ. 8787/16-11-2022 βεβαίωση Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου σύμφωνα με την οποία στον υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2023 
θα προβλεφθούν οι προβλεπόμενες πιστώσεις σε αντί-
στοιχο Κ.Α. για την υπερωριακή εργασία του ανωτέρω 
αναφερόμενου υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνεται για το έτος 2023, υπερωριακή εργασία, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για τον Πρα-
κτικογράφο των Συμβουλίων Κοινοτήτων: Ληξουρίου, 
Κατωγής, Σουλλάρων, Χαβδάτων, για την κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών τήρησης και σύνταξης των πρα-
κτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ληξουρίου. Ο ορισμός του ανωτέρω κρίνεται 
απαραίτητος λαμβάνοντας υπόψη τις επιτακτικές ανά-
γκες τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων σε 
συνάρτηση με την παντελή έλλειψη προσωπικού δεδο-
μένου ότι σήμερα στο τμήμα Διοικητικής Μέριμνας και 
Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων δεν υπηρετεί κανένας 
υπάλληλος.

Η υπερωριακή εργασία ορίζεται σε είκοσι (20) ώρες 
απλής υπερωριακής απασχόλησης μηνιαίως.

Η δαπάνη για την αποζημίωση του ανωτέρω υπαλ-
λήλου για την υπερωριακή εργασία του θα καλυφθεί 
από τον προϋπολογισμό οικ. έτους 2023 του Δήμου 
Ληξουρίου (Κ.Α. 10.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονί-
μων υπαλλήλων» στον οποίο θα προβλεφθεί σχετική 
πίστωση με βάση την υπ’ αρ. πρωτ. 8787/16-11-2022 
βεβαίωση Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λη-
ξουρίου).

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης του ανωτέρω υπαλλήλου θα βεβαι-
ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την 
αρμόδια Διεύθυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ληξούρι, 17 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΗΣ 

   Αριθμ. απόφ. 1018 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την ειδική 

Γραμματέα - Πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Ληξουρίου για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη
- Την περ. δ’) της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες 

του Δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
- Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων» (Α’ 143).

- Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

- Το άρθρο  154 «Τροποποίηση του άρθρου 1 του 
ν. 3852/2010» του ν. 4600/2019 (Α’ 43), με το οποίο συ-
στήνεται ο Δήμος Ληξουρίου με έδρα το Ληξούρι, απο-
τελούμενος από τη Δημοτική Ενότητα Παλικής.

- Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ληξουρίου (Β’ 4541/2021).

- Την υπ’ αρ. 1016/8809/17-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΓΤΣ46ΜΓ3Ξ-
ΡΘΞ) απόφαση Δημάρχου Ληξουρίου περί ορισμού 
υπαλλήλου για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτι-
κών των συνεδριάσεων και αποφάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου για το έτος 2023.

- Την ανάγκη να εργαστεί η Ειδική Γραμματέας - Πρα-
κτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας της για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών τήρησης και σύνταξης των πρα-
κτικών για το έτος 2023 (1-1-2023 έως 31-12-2023).

- Την υπ’ αρ. 8787/16-11-2022 βεβαίωση Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου σύμφωνα με την οποία στον υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2023 
θα προβλεφθούν οι προβλεπόμενες πιστώσεις σε αντί-
στοιχο Κ.Α. για την υπερωριακή εργασία της ανωτέρω 
αναφερόμενης υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνεται για το έτος 2023 (1-1-2023 έως 
31-12-2023), υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για την Ειδική Γραμματέα - Πρα-
κτικογράφο, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
τήρησης και σύνταξης των πρακτικών των Συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ληξουρίου.

Η υπερωριακή εργασία ορίζεται σε διακόσιες σαράντα 
(240) ώρες ετησίως εκ των οποίων εκατόν είκοσι (120) 
ώρες αφορούν το α’ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) 
ώρες αφορούν το β’ εξάμηνο έτους 2022.

Η δαπάνη για την αποζημίωση της ανωτέρω υπαλ-
λήλου για την υπερωριακή εργασία της θα καλυφθεί 
από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 του Δήμου 
Ληξουρίου από τον Κ.Α. 10.6012 με τίτλο: «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρετικές ημέρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» στον οποίο θα προβλεφθεί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61681Τεύχος B’ 6072/29.11.2022

σχετική πίστωση με βάση την από αριθ. πρωτ 8787/
16-11-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Ληξουρίου.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης της ανωτέρω υπαλλήλου θα βεβαι-
ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την 
αρμόδια Διεύθυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ληξούρι, 17 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 6601 (5)
Καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης Λη-

ξιάρχου Δήμου Σκοπέλου για το έτος 2023.

  Ο ANTΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6479/05-11-2021 απόφαση Δημάρχου 
για τον ορισμό Αντιδημάρχων και την κατανομή αρμο-
διοτήτων.

3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), 
σύμφωνα με την οποία οι κανονιστικές αποφάσεις δη-
μοσιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό τους, 
στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της 
Κοινότητας, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται 
από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μια ημερήσια 
ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

4. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

5. Τις παρ. 2 και 4 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 (Α’ 143) 
περί «Ληξιαρχικών Πράξεων», σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις του β.δ. 158/1969 περί μεταφοράς των υπηρε-
σιών των Ληξιαρχείων του Κράτους εκ του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, στο Υπουργείο Εσωτερικών.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’  αρ. 12789/149769/26.09.2019 (Β’  3773) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για τον ορισμό της Στα-
μούλη Ασημώς του Γεωργίου ως Ληξιάρχου του Δήμου 
Σκοπέλου.

8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Σκοπέλου, οικονομικού έτους 2023, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρί-

ου εργασίας για το χρονικό διάστημα από 01-01-2023 
έως και 31-12-2023, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως της υπαλλήλου του Δήμου Σταμούλη 
Ασημώς του Γεωργίου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Νοσηλευ-
τριών με βαθμό Α’ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, η οποία τελεί χρέη Ληξιάρχου του 
Δήμου Σκοπέλου.

Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-
κτα και απρόβλεπτα, έχουν να κάνουν με την τέλεση 
πολιτικών γάμων κατά τις απογευματινές ώρες καθώς 
και με την καταχώριση συμβάντων εντός συγκεκριμένης 
προθεσμίας όπως δηλώσεις θανάτων κ.λπ.

Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η δαπάνη 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2023 και συγκεκριμένα τον Κ.Α. 10- 6022 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές», με πίστωση 2.500,00 € και τον Κ.Α.10- 6052 
με τίτλο: «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου» με πίστωση 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σκόπελος, 18 Νοεμβρίου 2022

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 6602 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-

κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Σκοπέλου, 

για το έτος 2023.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6479/05-11-2021 απόφαση Δημάρχου 
για τον ορισμό Αντιδημάρχων και την κατανομή αρμο-
διοτήτων.

3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), 
σύμφωνα με την οποία οι κανονιστικές αποφάσεις δη-
μοσιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό τους, 
στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της 
Κοινότητας, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται 
από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μια ημερήσια 
ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

4. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61682 Τεύχος B’ 6072/29.11.2022

6. Την υπ΄ αρ. 42/04-01-2017 απόφαση της Αντιδημάρ-
χου Σκοπέλου, με την οποία ορίστηκε η υπάλληλος του 
Δήμου Προβιά Αικατερίνη του Ιωάννη με τον αναπλη-
ρωτή της ως υπεύθυνη για την τήρηση των πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου.

7. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Σκοπέλου, οικονομικού έτους 2023, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασίας για το χρονικό διάστημα από 01-01-2023 
μέχρι και 31-12-2023 η οποία δεν θα υπερβαίνει τις 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως της υπαλλήλου του Δήμου 
Προβιά Αικατερίνης του Ιωάννη, κλάδου/ειδικότη-
τας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α’ με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου η 
οποία τελεί χρέη ειδικής γραμματέα του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η δαπάνη 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2023 και συγκεκριμένα τους Κ.Α.: 10-6022 με τίτλο: 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθε-
τες αμοιβές», με πίστωση 2.500,00 €, 10-6052 με τίτλο: 
«Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου» με πίστωση 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σκόπελος, 18 Νοεμβρίου 2022

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 015/2022-3334 (7)
Έγκριση νυχτερινής, ημερήσιας Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών απασχόλησης καθώς και 

υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης συμ-

βασιούχων εργασίας ορισμένου χρόνου του Εθνι-

κού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δη-

μόκριτος».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ιδρυτικό νόμο ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη της επι-

στημονικής και τεχνολογικής έρευνας» (Α’ 13).
2. Το π.δ. 71/1987 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 

Έρευνας Φυσικών Επιστημών "Δημόκριτος" (ΕΚΕΦΕ "Δ")» 
(Α’ 43).

3. Την υπό στοιχεία 4909/ΦΟΡ/258/1995 υπουργική 
απόφαση «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας Εθνι-
κού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών "Δημόκριτος" 
(ΕΚΕΦΕ "Δ")» (Β’ 221).

4. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).

5. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (A’ 141).

6. Τις διαδικασίες του ΕΛΚΕ, όπως έχουν πιστοποιηθεί 
κατά ISO 9001:2015.

7. Το υπ’ αρ. 010/2017-533/28-09-2017 απόσπασμα 
πρακτικού ΔΣ και την υπ’ αρ. 100/2017-4097/4-10-2017
απόφαση του Διευθυντή ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος» και 
Προέδρου Δ.Σ. «Εφαρμογή μεταβατικών διατάξεων 
ν. 4485/2017 για τη ΓΕΛ» - Στελέχωση ΕΛΚΕ.

8. Την υπ’ αρ. 68015/17-06-2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Υ.Ο.Δ.Δ.  484) 
«α)  Διορισμός του Γεωργίου Νούνεση στη θέση του 
Διευθυντή του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επι-
στημών "Δημόκριτος" (Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. "Δ") β) ορισμός αυτού 
ως Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. 
«Δ» και γ) ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του εν λόγω ερευνητικού φορέα».

9. Την υπ’ αρ. 100/2020-2271/13-07-2020 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. «Δ» «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου στον 
Διευθυντή του ΕΚΕΦΕ "Δημόκριτος"» (Β’ 3186).

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου» (Α’ 176), όπως αυτό έχει ερμηνευθεί από 
την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

11. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
12. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-5-2017 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
13. Την υπ’ αρ. 17022/21-1-2013 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας «Καθιέρωση 
εργασίας κατά τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
κατά τις νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό του ΕΚΕΦΕ 
"Δ"» (Β’ 284).

14. Το υπ’ αρ. 010/2022-2052/21-10-2022 Απόσπασμα 
πρακτικού της 715ης Τακτικής Συνεδρίασης του Δ.Σ./
19-10-2022 του ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος» «Έγκριση ορθής 
επανάληψης Συνοπτικού Προϋπολογισμού ΕΛΚΕ (2023)».

15. Το με α.π. 010/2022-2185/13-11-2022 Απόσπασμα 
πρακτικού της 716ης Τακτικής Συνεδρίασης του Δ.Σ./
11-11-2022 του ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος».

16. Ότι δεν θα υπάρξει υπέρβαση υπερωριακής απα-
σχόλησης, ανά υπάλληλο, των 240 ωρών ετησίως (120 
ώρες ανά εξάμηνο), αποφασίζει - εγκρίνει:

Την απασχόληση συμβασιούχων εργασίας ορισμένου 
χρόνου του Κέντρου κατά τις νυκτερινές ώρες και ώρες 
που συμπίπτουν με ημέρες Κυριακής/αργίας, προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου τους, την υπε-
ρωριακή απογευματινή απασχόληση καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και την έγκριση της 
αντίστοιχης δαπάνης που έγκειται μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού του προγράμματος 
για το έτος 2023, όπως συνοπτικά αποτυπώνεται στον 
κατωτέρω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61683Τεύχος B’ 6072/29.11.2022

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΚΑΙ ΗΜΕΡΑΡΓΙΑΚΑ 2023

ΕΙΔΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΩΡΕΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ 4 ΦΥΛΑΚΕΣ 3.840

ΗΜΕΡΑΡΓΙΑΚΑ 4 ΦΥΛΑΚΕΣ 1.920

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ 1 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 288

ΗΜΕΡΑΡΓΙΑΚΑ 1 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 288

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 6.336

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 2023

ΕΙΔΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΤΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΩΡΕΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 4 ΦΥΛΑΚΕΣ 960

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 1 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 240

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1.200
Οι αντίστοιχες δαπάνες έγκεινται μέσα στα όρια των 

πιστώσεων του προϋπολογισμού του Ε-11730 «Κάλυψη 
ανελαστικών λειτουργικών δαπανών του ΕΚΕΦΕ "Δ"».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 14 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΟΥΝΕΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 5093 (8)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 

υπαλλήλους της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. κατά το έτος 2023 

(Α’ και Β’ Εξάμηνο). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4173/2013 (Α’ 169), όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει, ιδίως με τις διατάξεις του ν. 4324/2015 «Ελ-
ληνική Ραδιοφωνία Τηλεόραση Ανώνυμη Εταιρεία (Ε.Ρ.Τ. 
Α.Ε.)» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία Ε/178/17.09.2019 απόφαση του 
Υφυπουργού στο Πρωθυπουργό «Διορισμός Διευθύνο-
ντος Συμβούλου, Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου και 
δύο (2) μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυ-
μης εταιρείας με την επωνυμία "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (ΕΡΤ Α.Ε.)"» (Υ.Ο.Δ.Δ. 749).

3. Την υπ’ αρ. 4837/28.06.2022 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. (Πρακτικό 299/28.06.2022, 
θ.1ο Επανασυγκρότηση του ΔΣ της ΕΡΤ σε σώμα).

4. Την υπ’ αρ. 4895/01.07.2022 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. (Πρακτικό 300/01.07.2022, 
θ. Μόνο Ανάθεση καθηκόντων Διευθύνοντος Συμβούλου 
σε Μέλος τους ΔΣ).

5. Την περ.  12 της υποπαρ.  Γ1 της παρ.  Γ του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 -2016/

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013 - 2016» (Α’ 222).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 2 
του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά στην παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή του ν. 4354/2015.

8. Τον Γενικό Κανονισμό Προσωπικού της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε., 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Τον νέο Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Ε.Ρ.Τ. 
Α.Ε.

10. Το γεγονός ότι η Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. αποτελεί δημόσιο 
ραδιοτηλεοπτικό φορέα, ο οποίος λειτουργεί όλες τις 
ημέρες του χρόνου σε εικοσιτετράωρη βάση. Συνεπώς, 
στο πλαίσιο της συνεχούς λειτουργίας της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε., το 
σύνολο σχεδόν του προσωπικού, κυρίως των τεχνικών 
και καλλιτεχνικών ειδικοτήτων εργάζεται σε σύστημα 
κυλιόμενων βαρδιών επί 365 ημέρες ανά έτος.

11. Το γεγονός ότι από τον Μάιο του 2015, βάσει του 
ν. 4324/2015 (Α’ 44) λειτουργούν τέσσερα (4) κανάλια 
εθνικής εμβέλειας, τέσσερα (4) ραδιοφωνικά προγράμ-
ματα εθνικής εμβέλειας, ένας (1) διεθνής ραδιοφωνικός 
σταθμός, ένα (1) ραδιοφωνικό πρόγραμμα στη Θεσσαλο-
νίκη, δέκα εννέα (19) περιφερειακοί ραδιοφωνικοί σταθ-
μοί, ένας (1) διαδικτυακός ιστότοπος, μία (1) ψηφιακή 
πλατφόρμα μετάδοσης κατ’ επιλογή τηλεοπτικού προ-
γράμματος, δύο (2) ορχήστρες και μία (1) χορωδία, τα 
οποία στελεχώνονται σήμερα από 1.990 εργαζομένους.

12. Το γεγονός ότι η Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. έχει το έργο επιτήρησης 
και συντήρησης πομπών σε πολλαπλά σημεία της χώρας.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους έως 1.350.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένων των εργοδοτικών εισφορών), 
για την οποία υπάρχει πίστωση και βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. του οικονομικού έτους 2023, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση πέρα από το 
κανονικό ωράριο του προσωπικού για το έτος 2023, 
προκειμένου να είναι εφικτή η εκπλήρωση των σκοπών 
της δημόσιας ραδιοτηλεοπτικής υπηρεσίας και η ομαλή 
διεξαγωγή των λειτουργιών και υπηρεσιών της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε., 
όπως αυτές της έχουν ανατεθεί με τον ιδρυτικό της νόμο.

1. Υπερωριακή απογευματινή εργασία για το εξής 
προσωπικό της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. και για τις παρακάτω ώρες, ως 
ακολούθως:

Κατηγορία 
Προσωπικού

Αριθμός Υπαλλήλων - 
Σύνολο Ωρών

ΟΛΕΣ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 1.400 υπάλληλοι 
έως 240 ώρες ανά υπάλληλο

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 700.000,00 €
2. Υπερωριακή νυκτερινή εργασία για το εξής προ-

σωπικό της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. και για τις παρακάτω ώρες, ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61684 Τεύχος B’ 6072/29.11.2022

Κατηγορία 
Προσωπικού

Αριθμός Υπαλλήλων - 
Σύνολο Ωρών

ΟΛΕΣ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 900 υπάλληλοι 
έως 192 ώρες ανά υπάλληλο

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 290.000,00 €

3. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για το εξής προσωπικό της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. και για 
τις παρακάτω ώρες, ως ακολούθως:

Κατηγορία 
Προσωπικού

Αριθμός Υπαλλήλων - 
Σύνολο Ωρών

ΟΛΕΣ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 950 υπάλληλοι 
έως 192 ώρες ανά υπάλληλο

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 360.000,00 €

Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής εργασίας απογευμα-
τινής και νυκτερινής απασχόλησης, καθώς και οι ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, θα πραγματοποιούνται και θα αμεί-

βονται μόνο μετά από έγκριση του αρμοδίου οργάνου, 
τηρουμένων παράλληλα των προβλεπόμενων στις εκά-
στοτε ισχύουσες διατάξεις. Oι πραγματοποιηθείσες ώρες 
υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνονται στο τέλος κάθε 
μήνα από την Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού.

Τα όρια που τίθενται από την κείμενη νομοθεσία και την 
απόφαση έγκρισης υπερωριακής εργασίας του Δ.Σ. θα 
παρακολουθούνται τόσο από τους κατά περίπτωση αρ-
μοδίους προϊσταμένους, όσο και από την Διεύθυνση Αν-
θρώπινου Δυναμικού, ώστε να μην υπάρξουν υπερβάσεις.

Καμία απασχόληση πλέον του ωραρίου δεν επιτρέπε-
ται και αν πραγματοποιηθεί δεν αμείβεται εάν προηγου-
μένως δεν ακολουθηθεί η ανωτέρω διαδικασία.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΥΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060722911220008*


		2022-11-29T20:34:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




